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ВОЯКИ РОЗБИТОЇ ПІВНІЧНОЇ АРМІЇ Майнеоський страйк V КвН-ПОЛІЦІЯ В БУЕНОС АЙРЕС АРЕШТУ- 
ГРАБУЮТЬ НАСЕЛЕННЯ. мор, Алта,, закінчився РОБІТНИКІВ,

Нема певних відомостей про судьбу геиерала-баяимта Чан Цо- 
Ліна, вкнй був ранений бомбою, коди втікав

: Багато арештованих зараз звільнено, бо влада не знайшла про
ти них ніакнх доказів. — Страйк докових робітників 

у Батів Бланка тре вас далі.

f
Компанія приняла до праці двох відправлених робітників. — 

Майнерська юнія буде вести дальші переговори 
в справі визнання.

страйк мулярів у торон-
* ТО «ДЛОЖЕНИИ.
ТОРОНТО, 5. червня. — Дж. 

Бамбер, секретар мулярської 
юнії, оповістив сьогодні, що 
юнія отримала лист від Торон
то Билдерс Ексчеидж у відпо
відь на ультімат юнії, що' му
лярі вийдуть завтра на страйк, 
як не будуть забрані неюнійні 
сталеві робітники (етрайколо- 
ми) з роботи при будовах. В 
наслідок отримання листа, ска
зав секретар, пропонований на 
завтра страйк зістав стрима
ний, що найменше тимчасово. 
Представники від Билдерс Екс-, 
чендж і юнії будуть завтра пе
реговорювати в справі витво
рившогося положення.

з Пекіну жо Мукдену.

БУЕНОС "АїІРЕС, 2. червня. 
— Підчас нагінки аргентин
ського уряду на робітників а- 
рештовано 400 осіб, запідозре
них в антифашистських симпа
тіях. Претекстом до арешту- 
вань пвслужив вибух бомби в 
італійськім консулаті. Багато 
арештованих зараз звільнено, 
бо влада не могла знайте про
ти них ніяких доказів.

11ІАНГАП, 7. червня. — Сюди 
доносять, що після утечі Чан 
Цо-Ліиа з Пекіну, в двох мі
сцях північного Китаю розбите 
північне військо грабує насе
лення. Телефонічне полуКення 
між Пекіном а Тіенціном е пе
рерване. Через чотири дні Пе
кін не отримував почти.

Повідомляють, що 3,900 шан- 
тунських жовнірів грабують в 
околиці Тіенціну. Деякі з них, 
перебрані за цивілів, увійшли 
до Тіенціну і там ведуть свої 
операції.

Инші звідомлсння кажуть, 
що північні жовніри грабують 
в околиці Пекіну.

ЛОНДОН, 6. червня. — Ніхто 
не знає нічого певного про 
судьбу китайського генерала- 
бандита Чан Цо-Ліна, про яко
го були вчера ві до мости, що 
він помер від ран, які отримав, 
коли бомба розірвала його по
тяг, як він утікав з Пекіну до 
Мукдену в Манджурії.

Газета "Івнінг Нюз" надруку
вала сьогодні депешу з Мукде
ну, яка каже, що багато лю
дей вірить, що Чан Цо-Лін по
мер.

Инші звідомлення кажуть, що 
стан його щораз погіршуєть
ся і сподіються, що він не бу
де жити.

З Токіо прийшла депеша, яка 
каже, що японський міністер 
війни заявив на засіданні каві* 
нету, що Чан Цо-Лін не помер, 
але е в критичнім стані, 
у. Инше звідомлення з Токіо 
каже, що міністерство закор
донних справ не лише запере
чило, що генерал помер, але й 
заявило, що стан його здо
ровая поліпшується. .

Ті, що вірять, що Чан Цо-Лін 
помер, кажуть, що його при- 
клонники бояться сповістити 
про смерть, поки не приїде до 
Мукдену його найстарший син, 
якого Чан Цо-Лін зробив сво
їм наслідником.

ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ЧУ
ЖИНЦІВ У ФУЧОВІ.

страйк инші робітники. Ломи
мо провокації з боку влади, 
яку власники намовляють під- 
приняти суворі міри для злу
щення страйку, страйкері три
маються завзято.

Серед робіфиків инших ін
дустрій помітно сентимент за 
розпочаттям страйку в симпа
тії до портових робітників.

Корабель “Комеріт” спиняв- 
сє в 14 портах, заки прибув до 
Злучених Держав. Остання зу
пинка була в Ліверпулі, Англія, 
і матросів ніде ье випускано з 
корабля. Команда обіцяла, що 
випустить їх на берег по при
буттю до і Америки. Коли-ж 
матроси почали домагатись ви
пущення їх на берег, капітан 
закликав поліцаю, яка почала 
бити їх клобами, а відтак за
брала до арешту.

КЕЛҐАИ, Алта., 5-го червня. 
— Після переговорів між упра
вою майни а комісією Майн 
Воркерс Юніон, що тревали в 
днях першого І другого червня, 
майнері в Кенмор рішили біль
шістю 34 голосів повернули 
до. праці. Цим кроком вони 
закінчили страйк, що тревав 
десять тижнів.

Страйк був викликаний че
рез дискрімінацію двох майне- 
рів, членів юнії. Цих робітни
ків принято назад до праці й

вони повернули до майни ра
зом зі всіми иншими майнера- 
ми, що були на страйку.

Юнія поставила инші дома
гання "крім приняття двох від
правлених робітників. Голов
ним з них є справа визнання. 
Це правдоподібно буде пред
метом дальших переговорів.

Підчас страйку кенморський 
льокаль юнії отримав від ди- 
стріктової екзекутиви допомо
гу в сумі около 3,000 доларів.

Нм. Мчріярті.

/

Навіть такий вчинок, як чи
тання антифашістської газети, 
був підставою до арештувався. 
Робітника Пабльо Нессі аре
штовано власне за те, що чи
тав на вулиці антифашістську 
газету.

БУЕНОС АПРЕС, < червня. 
— Що найменшу 3,000 порто
вих робітників страйкує в пор- 
ті Багія Блянка і є надія, Що в 
симпатії до них вийдуть на

УСУНУЛИ РЕАКЦІЙНИХ УРЯДНИКІВ 
У ПЕРШІМ ДИСТРІКТІ.

115,000 ДОЛАРІВ НА ВИР1В- 
НАННЯ ПЛАТНІ. \

Домініяльний уряд в Оттаві 
призначив 115,000 доіарів на 
вирівнання платні для тих по- 
чтових робітників у Вінніпегу, 
що 1919 року вийшли були на 
страйк і пізніше були назад 
приняті до праці. Наслідком 
того вони потратили були пра
во старшинства і діставали та
ку платню, як нові робітники. 
Тепер ця платня мала би бути 
їм вирівняна. Призначена су
ма має бути одобрена парла
ментом ї сенатом. Уважають, 
що сенат відкине пропозицію 
уряду, як він зробив уже з ба
гатьома иншими законопро
ектами, що виглядали для ньо
го за “радикальні”.

СКРЕНТОН, 4-го червня. — 
Спеціальна конвенція першого 
дистрікту майнерської юнії, що 
тут закінчилася, усунула тепе
рішній дистріктовий уряд на 
чолі з Капелінім і вибрала но
вий уряд. На конвенції було 
заступлених більшість льока- 
лів. Конвенція вибрала прези
дентом Френка МекГері, віце- 
президентом Дж. Айзекса, а 
секретарем-скарбником В. Бо
риса. Вибрано також инших 
урядників дистріктух

Назначено комітет з 50, який 
має перебрати зараз контролю 
дистрікту. Мабуть доведеться 
розпочати судову процедуру, 
щоб вирвати контролю з рук 
реакційної кліки.

Дистрікт перший має 65,000 
членів і у нажнеться найсильні-

щою складовою частиною май
нерської юнії. Луїс оголосив 
конвенцію “незаконною”, а те
перішній президент дистрікту, 
Капеліні, загрозив виключен
ням всіх л вокалів, що брали 
участь в конвенції.

Конвенція ухвалили не поси
лати податку до головного о- 
фісу юяїї, поки Луїс не признає 
конвенції легальною.

ТРИ ТИСЯЧІ МАИНЕРІВ ВИЙ
ШЛИ НА СТРАЙК.

СТ. ДЖАНС, Нова Фунлян- 
дія, 6. червня. — Три тисячі 
майнерів у дистрікті Вабана за
грожують вийти на страйк, як
що не дістануть 5 центів під
вивки платні на годину. Вла
сники копалень відкинули до
магання майнерів.

Зві
домлення з Фучова кажуть, що 
там відбулися масові демон
страції-' проти Японців та ин
ших чужинців. Усі американ
ські місійні школи стоять за
криті.

ШАНГАП, 5. червня. ПОСЛИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ЮГО
СЛАВСЬКОГО УРЯДУ.

тами тревали більше як годину. ~~
Селянський бдьок домагався

резигнації уряду, після чого се
сію закрито. Не сподіються, 
щоб була скликана вневдовзі 
друга сесія.

АРЕШТОВАНІ РОЗПОЧАЛИ 
ГОЛОДОВИЙ СТРАЙК.

Б1ЛГОРОД, Югославія, 5-го 
червня.—Урядники трейд-Кжій 
у Загребі розпочали голодо- 
вий страйк проти нелегально
го перетримування їх у вя- 
зниці. Функціонерів юній аре
штовано підчас недавного рей
ду на юнійне приміщення. Про
ти арештованих робітників не
ма ніяких законних обвинува
чень.

ВІДЕНЬ, 2. червня. — Зві
домлення з Білгороду кажуть,
що в боротьбі між поліцією 
та учасниками демонстрації 
проти підписання югославсько- 
італійського договору ранено 
32 студентів та арештовано 43 
робітників, що прийшли на по
міч студентам. Деякі ранені е 
в критичнім стані. Девять жан
дармів е також ранені.

Бурливі сцени відбувалися 
також у скупщині, або парля- 
менті, після відчитання декре
ту, виданого міністром оборо
ни генералом Гадзітом. Зі всіх 
кінців салі було чути оклики: 
“Геть з кровавими урядовими 
убивцями!” Оклики “Геть з 
убивцями" й гримання пульпі-

З РОСПРАВИ ДОНЕЦЬКИХ САБО
ТАЖНИКІВ У МОСКВІ.

МОСКВА, 4. червня. — Під- 
• час вчорашньої' сесії процесу 

донецьких змовників обвину
вачений технік Еліядзе запере
чив, що брав участь у сабота
жі, однак признався, що пере
ховував контр-революціонера 
Куркіна.

Він далі признався, що отри
мав гроші для Калганова, але 
“не за саботаж"^

Башкін, иніпий обвинуваче
ний технік, зізнав, що чужо
земні інжінери були дуже заці
кавлені у змові саботажників. 
Він сказав, що отримав інструк
ції відносно сабЬтажу від Бе- 
резовського, Калганова, Са- 
мойлова й Горлецького, за що

Калґанов і Кузьма заплатили 
йому 6.000 рублів.

Відносно діяльности змовни
ків у Донбасі він зізнав, що з 
закордону спроваджувано без- 
ужиточну машинерію і що 
змовники запрошували його 
подорожувати по Европі й по
відомити бувших власників ко
палень про саботажну акцію.

Технік Горлов зізнав, що ко
ли протестував до головного 
інжінєра Кузьми проти безу- 
житочПОЇ машинерії, той за
грозив йому відправленням з 
роботи й зарепортуванням до 
політичної поліції. Горлов при
знався також, що отримав 600 
рублів.

ЧІЧЕРІН ДЕСЯТЬ РОКІВ НА 
ПОСТІ Н. К. ЗІ. С.

МОСКВА, 2. червня. — Дня 
30. травня скінчилося 10 років 
від часу, як Юрій Чічерін обняв 
пост народнього комісара за
кордонних справ. Газети в ці
лім Радянськім Союзі пограту- 
лювали йому з нагоди десятої 
річниці нцго так відповідаль 
ної праці.

Протягом десятьох років, що 
Чічерін займав цей пост, він ке
рував закордонною політикою 
Радянського Союза з надзви
чайним успіхом. Гіомимо сво
го лихого здоровая, Чічерін 
залишився на своїм пості.

Підчас великої війни Чічерін ПАРИЖ, 2. червня. — Про- президент Кулидж повинен на
був арештований в Англії як мова президента Кулиджа, яку ти на увазі судьбу Німеччини 
більшовик. Опісля він повер- він виголосив ^ Гетисбергу, і кайзера. Бо коли хто має 
нув до Росії і 1918 і^оку в його стрінулася у Франції з дуже не- силу, то разом з нею має і спо- 
руки віддано народній коміса- прихильною критикою. Всі ча- кусу, щоб скористати з цеї си- 
ріят закордонних справ. сописи підносять заяву Куди- ли. А це якраз доводить до

джа в справі постайлення вій- важких воєнних конфліктів. До 
ни поза законом, "але заявля- того Англія уступає Злученим 
ють, що не розуміють цеї за Державам на кожнім кроці, а 
яви. Бо разом з нею прези- також Японія, тому дивним ви-

Польський соціаліст, посол дент Кулидж говорить про роз- глядає американське зброєння. 
Маріян Маліновський з Любли- будову американської воєнної В той сам спосіб пишуть і 
на, є від 1919 року на службі фльоти і домагається від кон- лондонські часописи про про- 
польської дефензиви. Наслід- гресу великанських сум на ту мову Кулиджа. Одні тільки 
ком його інформацій польська ціль. Німці задоволені з неї і кажуть,
політична поліція перевела ма- Так само поступала, кажуть що Кулидж у свої промові ви
су ревізій і арештуаань серед Французи, німецька імперія пе-1 явив якраз нібито пацифістич- 
комуністів. Цю неприємну для ред світовою війною. 1 тому ні стремління, 

посла - соціаліста

РІЖНІ ВІСТИ
РОБІТНИКИ В ІТАЛІЇ ПРА

ЦЮЮТЬ 12 ГОДИН.
ЖЕНЕВА, 2-го червня. — На 

фашістськім трейд - юнійні^ 
конгресі, що недавно закінчив
ся, виявилося, що робітники в 
італійській металевій індустрії 
працюють 12 годин на день.

Куззері, делегат металюрґіч- 
ннх робітників на фашістський 
конгрес, признав, що в бага
тьох випадках робочий день 
виносить 11 або 12 годин.

ДЖОРДЖ БЕРНАРД ШО ДАЄ 
ПРО СЕБЕ ЧУТИ. Ж •

ФРАНЦУЗЬКА ПРЕСА ПРОТИ ПРО
МОВИ ПРЕЗ. КУЛИДЖА.

ЛОНДОН, 2. червня, 
глійський письменник Джордж 
Бернард Шо, який увалює себе 
соціялістом і є противником 
комуністів та Радянського Со
юза, знову дав доказ, як він ро
зуміє соціялізм. Він видав 
книжку п. н. “Підручник соці
алізму й капіталізму для інте
лігентної жінки", в якій заяв
ляє себе ворогом світової ре
волюції, а генеральний страйк 
називає глупотою. Він каже 
т^кож, що є противником кон- 
фіскати майна. \

Недавно тому Шо вихвалю
вав Муссоліні, а тепер виїхав з 
новими “соціалістичними" му
дрощами. Дійсно, англійські 
соціалісти можуть похвалити
ся своїм письменником.

Ан-

РОБІТНИКИ У КРАВЕЦЬКІЙ ШАЛІ 
ПОВЕРНУЛИ ДО ПРАЦІ е

50,000 МОРЯКІВ У ЯПОНІЇ 
ПОКИНУЛИ ПРАЦЮ.

КОБЕ, Японія, 6. червня. — 
Моряки в числі 50,000, що пра
цюють на 1,300 кораблях, по
кинули працю в наслідок роз
биття переговорів, що велися 
між товариством корабельних 
власників а моряцькою юнією 
над підвишкою платні, якої до
магаються робітники. Юнія 
моряків не проголосила ще 
формального страйку.

Страйк, що був вибух у 
кравецькій робітні Джейкоб 
Кровлі Мануфекчурінг Ko. у 
Вінніпегу, вже закінчився. Ро
бітники дістали деяку підвишку 
платні А повернули в середу до 
праці. Тому, що в згаданій 
шалі нема юнії, робітники по
вернули до праці не колектив
но, але кожний зокрема. Тим- 
самнм і підвншка для всіх не
однакова. Залежить від того, 
кілько котрому робітникові 
вдалося виторгувати. Також 
не асі робітники добилися ко
лективно 8-годинного дня пра
ці. Деякі з них мають роби
ти вісім годин, инші девять. 
Тим, що будуть робили вісім 
годин, девята година буде за
рахована я* овертайм і за неї 
вони будуть діставати додатко
ву платню.

Цей короткий страйк крав
ців показав, що робітники мо
жуть добитися бодай деякої 
поданні своєї незавидної долі, 
коли виступають солідарно. Ро
бітники заставлять роботодав

ця ще більше з ними рахувати
ся, коли є організовані у трейд- 
юнії й говорять з нйм через 
свою організацію. Коли-б у 
цім випадку кравці були орга
нізовані, вони були-б колек
тивно добилися 8-гоіЦинного 
дня праці й такої платні, яка 
кравцям належиться.

Т1МСТРИ ТАКОЖ ЗАКІН
ЧИЛИ СТРАЙК.

Організатор страйку тімстрів 
у Нейшинел Картсдж Ko. в Він
ніпегу заявив, що робітники 
перегол ос ували повернути до 
праці й там вести боротьбу за 
право належати до юнії. Страйк 
почався з того, що компанія 
прогнала з роботи двох робіт
ників, яких вибрали тімстрн 
до комітету, що мав прсдложм- 
ти компанії домагання робіт
ників. Коли ксАіпанія не хоті
ла прнняти відправлених робіт
ників, усі ті метри вийшли на 
страйк. Робітники були органі
зовані в Одній Великій Юнії, я- 
кої компанія не хотіла визнати.

СОЦІАЛІСТ НА У СЛУГАХ 
ПОЛЬСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ.

АРЕШТУВАННЯ ДЕЛЕГАТІВ 
НА КОНГРЕС товаришів 

правду виявила в розмові з од- 
йнм журналістом Аліція Бел- 
ціковська з “одинки".

КЕНІГСБЕРГ, Східня Прусія, 
4. червня. — Депеші з Варшави 
кажуть, що в Лодзі арештова
но 33 делегатів на конгрес 
вільнодумців. До салі, де від
бувався конгрес, увійшла полі
ція й зажадала уповноважень 
від кожного присутного деле- 

Після того переведено

ДЖЕК БІВЕРТ ВИЙШОВ З ВЯЗНИЦІ,В БОРОТЬБІ ЗГИНУЛО 20 
ПОВСТАНЦІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 5. червня. 
— Оповіщено сьогодні, що в 
боротьбі коло Ель Сальвадору, 
в стейті Халіско, згинуло 20 
повстанців і. трох федеральних 
жовнірів. і

Селяни успішно боронили се
ло Атотонільквільо перед бан
дитською ватагою і тій самій 
банді не вдалося стримати й 
ограбити залізничого потягу, 
що переходив через той округ.

ПОХОРОН ТОВАРИША. ост°а’н!,ій ЗИМ
Нас повідомляють телегра- політичних вязнів, засуджених 

фічно з Киркленд Лейк, oWt., на підставі каліфорнійського 
шо тіло тов. Михайла Галан- закона про кримінальний син- 
джія, який був убитий в майні, дикалізм, зістав випущений з 
буде привезене до Вінніпегу вязниці Сан Квентін. Він має 
І похорон товариша відбудеть- тільки 80 років і є хорий ті- 
ся в%онеділок, 11. червня, в лесно й умово. Правдоподіб- 
ГОД. 3-ІЙ ПО полудні. Похоро-1 но він буде висланий до одно- 
ном займеться Робітниче За- го зі стейтових шпиталів у Ка

ліфорнії.
1 Біверт відсидів у вязниці весь

свій присуд. Багато топ* ча 
су він перебув у вязничім шли 
талі. Як і 
на .підставі 
кальний синдикалізм, одино
ким його “злочином” було це, 
що він належав до організації 
“Промислові Робітники Світа”- 

Підчас свого побуту у вязни- 
ці Біверт постійно отримував 
фонди, ^зом з иншими полі
тичними вязняки, від Міжна- 
родньої Робітничої Оборони.

£шта засуджених 
кона про кримі

гата. 
арешту вання.

ПАРИЖ, 5. червня. — Соці
алістичний посол Фернанд Бой- 
сон зістав поновно вибраний 
президентом парламенту. Він 
дістав 327 голосів, а посол помогове Товариство. 
Франклін Буйльон 242 голоси. _____-_
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